
UCHWAŁA NR LV/322/2024 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie umieszczenia tablicy pamiątkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się umieścić tablicę pamiątkową upamiętniającą osobę - Zastępcę Sekretarza Gminy 
Drzewce - Stanisława Wesołowskiego w latach 1936-1939 r. 

§ 2. Tablica pamiątkowa o wymiarach 70 cm x 50 cm, odlewana z mosiądzu zostanie umieszczona w holu 
Urzędu Gminy Olszówka Olszówka 15, 62-641 Olszówka. 

§ 3. Wzór tablicy pamiątkowej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik do uchwały Nr LV/322/2024 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 13 lutego 2024 r. 

 
 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LV/322/2024 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 13 lutego 2024 r. 

W związku z upamiętnieniem 80 rocznicy śmierci Stanisława Wesołowskiego - Zastępcy Sekretarza 
Gminy Drzewce w latach 1936-1939 i wybitnej postaci związanej z historią naszej społeczności umieszcza 
się tablicę w holu Urzędu Gminy Olszówka. 

Stanisław Wesołowski pozostawił trwały ślad w lokalnej historii poprzez swój wkład w rozwój 
i funkcjonowanie naszej gminy, zasługując na godne upamiętnienie. Umieszczenie tablicy pamiątkowej 
będzie wyrazem szacunku dla pamięci Stanisława Wesołowskiego. 

Forma upamiętnienia oraz treść inskrypcji zamieszczonej na tablicy pamiątkowej zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez Instytut Pamięci Narodowej w trybie art. 53j ust.1 pkt 5 oraz art. 53k pkt 1 w związku 
z art.1 pkt 6 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu (Dz.U. z 2023 r., poz. 102). 


	UCHWAŁA NR LV/322/2024 RADY GMINY OLSZÓWKA z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-02-13T13:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




